
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

352 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIX

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ ~ 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CLASULA DlCIMA SEXTA-FORO 

Fica eleito o foro de Santa Luz, Estado do Piauí, para diminuir quaisquer dúvidas 

oriundas da execução do presente Termo. 

E, por estarem juntas e acordadas, as partes cooperadas firmam este Instrumento, em 
03(três) vias de igual teor e forma, para os efeitos legais, perante as testemunhas. 
abaixo, sob homologação do Chefe do Poder Executivo, em face do que preceitua o 

art. 102, XIII, da Constituição Estadual. 

Santa Luz (PI), 25 de março de 2021 

ld:OlABl3A2Sll62FCB8 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021 . 
Fundamentação Legal: Art. 24, 11, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS 
ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI. 
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: ADENILSA PEREIRA DA CUNHA. 
CNPJ nº 19.256.018/0001-87. 
Endereço: Praça São Gonçalo, nº 222, Letra A, Centro, Cep: 64.490-000, 
Regeneração - PI . 
VALOR: R$ 9.625,00 (nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do 
Município/FPM/FUNDEB/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de abril de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 025/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS 
ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES • PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 13deABRILde2021. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação da empresa ADENILSA PEREIRA DA CUNHA, 
inscrita no CNPJ nº 19.256.018/0001-87, sediada na Praça São Gonçalo, nº 
222, Letra A, Centro, Cep: 64.490-000, Regeneração - PI , no valor total de R$ 
9.625,00 (nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais), para contratação 
supramencionada. 

Publique-se. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

•d:187C29900C'7 .. l!II"• 

,-:, 
lm!t ESTADO DO PIAut 
~ NDUIO&AMUNJCIPALDICMNTOAl'ITÔN»D09IIIILAGIID 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

353Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIX

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

,-.-, 
@ EBrADO DO PIA.ui 

WWWIURA IIIU!OCPAL Dll: MN'IO..un-6ftJoD08 JIIIIAGJUCIII 

\) 

ld :OE2884DODB3CF811 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PORTARIA Nº 6912021 Santo Inácio do Piauí, 07 de abril de 2021 

l 

Nomeia os Conselheiros Representantes do Poder Publico e da Sociedade Civil 

do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente-CMDCA de Santo Inácio do Piauí 

para o mandato 2021-2023 e adota outras providências. 

O Excelentíssimo Senhor TAIRO MESQUITA DE MOURA Prefeito Municipal de Santo 

Inácio do Piaui Estado do Piaui. no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo 

em vista o disposto na Lei Municipal nº106 de 02 de Junho de 2007 e o disposto na Lei Federal n• 

8.069/1990. 

Considerando a necessidade de renovação dos membros Governamentais e Não 

Governamentais do Conselho Muni icpal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

RESOLVE: 

Art, 1°- Nomear os Conselheiros Representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA de Santo Inácio do Piaul 

(PI) para o mandato 2021-2023. ficando assim constituída: 

1-Representantes Governamentais: 

1- Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Maria Rosa Sousa Lopes 

Suplente: Fabiana Rodrigues Vieira 

2- Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Reglnalva Pinheiro Brito 

Suplente: Lucia de Andrade Sanlana dos Santos 

3-Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Diego lkaro Silva 

Suplente: Francisca Maria Barbosa 


